Sistema de canales de cuadro y distribución industrial
77799_VKB_Spanisch.indd I 20.03.14 15:38
Canales de PVC o libres de halógenos para todas las aplicaciones y en cumplimiento con todos los
requisitos de certifi cación.
Características y ventajas
para los clientes
tehalit.BA7A y tehalit.HA7
77799_VKB_Spanisch.indd �II 20.03.14 15:38

cesita.
Las canalizaciones Hager pue-
den ofrecerle un sistema casi
infinito de posibilidades.
La disposición de los agujeros
en la base es conforme al están-
dar DIN 43659 y permiten una
muy rápida instalación.
Los agujeros pueden posicionar-
se o eliminarse a medida de sus
necesidades.
En este caso se ha añadido una
tercera fila de agujeros.
77799_VKB_Spanisch.indd 7 20.03.14 15:39
8 Modifi caciones técnicas reservadas
25   x 25 220 14 10 7 8 6 50 BA7A25025
25   x 40 375 24 18 13 14 11 48 BA7A25040
25   x 80 642 42 30 21 23 18 24 BA7A25080
40   x 25 462 30 22 15 17 13 48 BA7A40025
40   x 30 535 35 25 18 19 15 40 BA7A40030
40   x 40 749 49 35 25 27 21 50 BA7A40040
40   x 60 1,155 75 54 39 42 33 40 BA7A40060
40   x 80 1,557 101 73 52 57 44 30 BA7A40080
40   x 100 1,956 127 91 65 71 56 20 BA7A40100
60   x 25 836 54 39 28 30 24 60 BA7A60025
60   x 30 1,060 69 50 35 39 30 48 BA7A60030
60   x 40 1,404 91 66 47 51 40 40 BA7A60040
60   x 60 2,184 142 102 73 79 62 24 BA7A60060
60   x 80 2,970 193 139 99 108 85 20 BA7A60080
60   x 100 3,746 243 175 125 136 107 16 BA7A60100
60   x 120 4,519 294 211 151 164 129 12 BA7A60120
80   x 25 1,202 78 56 40 44 34 20 BA7A80025
80   x 30 1,533 100 72 51 56 44 24 BA7A80030
80   x 40 2,071 135 97 69 75 59 20 BA7A80040
80   x 60 3,243 211 152 109 118 93 20 BA7A80060
80   x 80 4,412 287 206 148 160 126 12 BA7A80080
80   x 100 5,577 362 261 187 203 159 12 BA7A80100
80   x 120 6,737 438 315 226 245 192 16 BA7A80120
100  x 30 1,875 122 88 63 68 54 24 BA7A100030
100  x 40 2,663 173 125 89 97 76 20 BA7A100040
100  x 60 4,239 275 198 142 154 121 16 BA7A100060
100  x 80 5,815 378 272 195 211 166 16 BA7A100080
100  x 100 7,391 480 346 247 269 211 12 BA7A100100
BA7A60040
Base y tapa BA7A
Altura
(mm)

2 metros
77799_VKB_Spanisch.indd 8 20.03.14 15:40
9Modifi caciones técnicas reservadas
BA70402K
Tapa de repuesto para BA7A
tehalit.BA7A
canales de cuadro en PVC
25   x 25 28 BA70252K
25   x 40 28 BA70402K
25   x 80 20 BA70802K
40   x 25 28 BA70252
40   x 30 40 BA70302
40   x 40 28 BA70402
40   x 60 20 BA70602
40   x 80 20 BA70802
40   x 100 12 BA71002
60   x 25 28 BA70252
60   x 30 40 BA70302
60   x 40 28 BA70402
60   x 60 20 BA70602
60   x 80 20 BA70802
60   x 100 12 BA71002
60   x 120 12 BA71202
80   x 25 28 BA70252
80   x 30 40 BA70302
80   x 40 28 BA70402
80   x 60 20 BA70602
80   x 80 20 BA70802
80   x 100 12 BA71002
80   x 120 12 BA71202
100  x 30 40 BA70302
100  x 40 28 BA70402
100  x 60 20 BA70602
100  x 80 20 BA70802
100  x 100 12 BA71002
Altura
(mm)
Ancho
(mm)
Cant.
Emb.
Referencia
77799_VKB_Spanisch.indd 9 20.03.14 15:40
10 Modifi caciones técnicas reservadas
40   x 40 749 49 35 25 27 21 50 BA7A40040BL
40   x 60 1,155 75 54 39 42 33 40 BA7A40060BL
40   x 80 1,557 101 73 52 57 44 30 BA7A40080BL
60   x 25 836 54 39 28 30 24 60 BA7A60025BL
60   x 40 1,404 91 66 47 51 40 40 BA7A60040BL
60   x 60 2,184 142 102 73 79 62 24 BA7A60060BL
60   x 80 2,970 193 139 99 108 85 20 BA7A60080BL
60   x 100 3,746 243 175 125 136 107 16 BA7A60100BL
80   x 25 1,202 78 56 40 44 34 20 BA7A80025BL
80   x 30 1,533 100 72 51 56 44 24 BA7A80030BL
80   x 40 2,071 135 97 69 75 59 20 BA7A80040BL
80   x 60 3,243 211 152 109 118 93 20 BA7A80060BL
80   x 80 4,412 287 206 148 160 126 12 BA7A80080BL
80   x 100 5,577 362 261 187 203 159 12 BA7A80100BL
80   x 120 6,737 438 315 226 245 192 16 BA7A80120BL
100  x 60 4,239 275 198 142 154 121 16 BA7A100060BL
100  x 80 5,815 378 272 195 211 166 16 BA7A100080BL
100  x 100 7,391 480 346 247 269 211 12 BA7A100100BL
BA7A60040BL
Base y tapa BA7A
Altura
(mm)

Longitud:
2 metros
77799_VKB_Spanisch.indd 10 20.03.14 15:40
11Modifi caciones técnicas reservadas
BA70402BL
tehalit.BA7A azul
canales de cuadro en PVC
Tapa de repuesto para BA7A
40   x 40 28 BA70402BL
40   x 60 20 BA70602BL
40   x 80 20 BA70802BL
60   x 25 28 BA70252BL
60   x 40 28 BA70402BL
60   x 60 20 BA70602BL
60   x 80 20 BA70802BL
60   x 100 12 BA71002BL
80   x 25 28 BA70252BL
80   x 30 40 BA70302BL
80   x 40 28 BA70402BL
80   x 60 20 BA70602BL
80   x 80 20 BA70802BL
80   x 100 12 BA71002BL
80   x 120 12 BA71202BL
100  x 60 20 BA70602BL
100  x 80 20 BA70802BL
100  x 100 12 BA71002BL
Altura
(mm)
Ancho
(mm)
Cant.
Emb.
Referencia
77799_VKB_Spanisch.indd 11 20.03.14 15:40
12 Modifi caciones técnicas reservadas
40   x 40 749 49 35 25 27 21 50 BA7A40040W
40   x 60 1,155 75 54 39 42 33 40 BA7A40060W
40   x 80 1,557 101 73 52 57 44 30 BA7A40080W
60   x 25 836 54 39 28 30 24 60 BA7A60025W
60   x 40 1,404 91 66 47 51 40 40 BA7A60040W
60   x 60 2,184 142 102 73 79 62 24 BA7A60060W
60   x 80 2,970 193 139 99 108 85 20 BA7A60080W
60   x 100 3,746 243 175 125 136 107 16 BA7A60100W
80   x 25 1,202 78 56 40 44 34 20 BA7A80025W
80   x 30 1,533 100 72 51 56 44 24 BA7A80030W
80   x 40 2,071 135 97 69 75 59 20 BA7A80040W
80   x 60 3,243 211 152 109 118 93 20 BA7A80060W
80   x 80 4,412 287 206 148 160 126 12 BA7A80080W
80   x 100 5,577 362 261 187 203 159 12 BA7A80100W
80   x 120 6,737 438 315 226 245 192 16 BA7A80120W
100  x 60 4,239 275 198 142 154 121 16 BA7A100060W
100  x 80 5,815 378 272 195 211 166 16 BA7A100080W
100  x 100 7,391 480 346 247 269 211 12 BA7A100100W
BA7A60040W
Base y tapa BA7A
Consultar disponibilidad
Altura

tehalit.BA7A blanco
canales de cuadro en PVC
77799_VKB_Spanisch.indd 12 20.03.14 15:40
13Modifi caciones técnicas reservadas
BA70402W
Consultar disponibilidad
tehalit.BA7A blanco
canales de cuadro en PVC
40   x 40 28 BA70402W
40   x 60 20 BA70602W
40   x 80 20 BA70802W
60   x 25 28 BA70252W
60   x 40 28 BA70402W
60   x 60 20 BA70602W
60   x 80 20 BA70802W
60   x 100 12 BA71002W
80   x 25 28 BA70252W
80   x 30 40 BA70302W
80   x 40 28 BA70402W
80   x 60 20 BA70602W
80   x 80 20 BA70802W
80   x 100 12 BA71002W
80   x 120 12 BA71202W
100  x 60 20 BA70602W
100  x 80 20 BA70802W
100  x 100 12 BA71002W
Tapa de repuesto para BA7A

H07V-
U/R
11.95 mm²
2.1 mm²
No 14
AWG
11 mm²
3.3 mm²
No 12
AWG
14 mm²
Cant.
Emb.
Referencia
B7A60040
40   x 25 462 30 22 15 17 13 48 B7A40025
40   x 40 749 49 35 25 27 21 50 B7A40040
40   x 60 1,155 75 54 39 42 33 40 B7A40060
40   x 80 1,557 101 73 52 57 44 30 B7A40080
60   x 40 1,404 91 66 47 51 40 40 B7A60040
60   x 60 2,184 142 102 73 79 62 24 B7A60060
60   x 80 2,970 193 139 99 108 85 20 B7A60080
60   x 100 3,746 243 175 125 136 107 16 B7A60100
60   x 120 4,519 294 211 151 164 129 12 B7A60120
80   x 25 1,202 78 56 40 44 34 20 B7A80025
80   x 40 2,071 135 97 69 75 59 20 B7A80040
80   x 60 3,243 211 152 109 118 93 20 B7A80060
80   x 80 4,412 287 206 148 160 126 12 B7A80080
80   x 100 5,577 362 261 187 203 159 12 B7A80100
80   x 120 6,737 438 315 226 245 192 16 B7A80120
Base y tapa B7A
BA70402
Tapa de repuesto para B7A
40   x 25 28 BA70252
40   x 40 28 BA70402
40   x 60 20 BA70602
40   x 80 20 BA70802
60   x 40 28 BA70402
60   x 60 20 BA70602
60   x 80 20 BA70802
60   x 100 12 BA71002
60   x 120 12 BA71202
80   x 25 28 BA70252
80   x 40 28 BA70402
80   x 60 20 BA70602
80   x 80 20 BA70802
80   x 100 12 BA71002
80   x 120 12 BA71202
77799_VKB_Spanisch.indd 14 20.03.14 15:40
15Modifi caciones técnicas reservadas
HA760040
25   x 25 220 14 10 7 8 6 50 HA725025
25   x 40 375 24 18 13 14 11 48 HA725040
25   x 80 642 42 30 21 23 18 24 HA725080
40   x 25 462 30 22 15 17 13 48 HA740025
40   x 30 535 35 25 18 19 15 40 HA740030
40   x 40 749 49 35 25 27 21 50 HA740040
40   x 60 1,155 75 54 39 42 33 40 HA740060
40   x 80 1,557 101 73 52 57 44 30 HA740080
40   x 100 1,956 127 91 65 71 56 20 HA740100
60   x 25 836 54 39 28 30 24 60 HA760025
60   x 30 1,060 69 50 35 39 30 48 HA760030
60   x 40 1,404 91 66 47 51 40 40 HA760040
60   x 60 2,184 142 102 73 79 62 24 HA760060
60   x 80 2,970 193 139 99 108 85 20 HA760080
60   x 100 3,746 243 175 125 136 107 16 HA760100
60   x 120 4,519 294 211 151 164 129 12 HA760120
80   x 25 1,202 78 56 40 44 34 20 HA780025
80   x 30 1,533 100 72 51 56 44 24 HA780030
80   x 40 2,071 135 97 69 75 59 20 HA780040
80   x 60 3,243 211 152 109 118 93 20 HA780060
80   x 80 4,412 287 206 148 160 126 12 HA780080
80   x 100 5,577 362 261 187 203 159 12 HA780100
80   x 120 6,737 438 315 226 245 192 16 HA780120
100  x 30 1,875 122 88 63 68 54 24 HA7100030
100  x 40 2,663 173 125 89 97 76 20 HA7100040
100  x 60 4,239 275 198 142 154 121 16 HA7100060
100  x 80 5,815 378 272 195 211 166 16 HA7100080
100  x 100 7,391 480 346 247 269 211 12 HA7100100
Base y tapa HA7
Altura
(mm)
Ancho

2 metros
77799_VKB_Spanisch.indd 15 20.03.14 15:40
16 Modifi caciones técnicas reservadas
HA70402
tehalit.HA7
canales de cuadro sin halógenos en PC ABS
Tapa de repuesto para HA7
25   x 25 28 HA70252K
25   x 40 28 HA70402K
25   x 80 20 HA70802K
40   x 25 28 HA70252
40   x 30 40 HA70302
40   x 40 28 HA70402
40   x 60 20 HA70602
40   x 80 20 HA70802
40   x 100 12 HA71002
60   x 25 28 HA70252
60   x 30 40 HA70302
60   x 40 28 HA70402
60   x 60 20 HA70602
60   x 80 20 HA70802
60   x 100 12 HA71002
60   x 120 12 HA71202
80   x 25 28 HA70252
80   x 30 40 HA70302
80   x 40 28 HA70402
80   x 60 20 HA70602
80   x 80 20 HA70802
80   x 100 12 HA71002
80   x 120 12 HA71202
100  x 30 40 HA70302
100  x 40 28 HA70402
100  x 60 20 HA70602
100  x 80 20 HA70802
100  x 100 12 HA71002
Altura
(mm)
Ancho
(mm)
Cant.
Emb.
Referencia
77799_VKB_Spanisch.indd 16 20.03.14 15:40
17Modifi caciones técnicas reservadas
HA760040BL
60   x 60 2,184 142 102 73 79 62 24 HA760060BL
60   x 80 2,970 193 139 99 108 85 20 HA760080BL
80   x 40 2,071 135 97 69 75 59 20 HA780040BL
80   x 60 3,243 211 152 109 118 93 20 HA780060BL
80   x 80 4,412 287 206 148 160 126 12 HA780080BL
80   x 100 5,577 362 261 187 203 159 12 HA780100BL
80   x 120 6,737 438 315 226 245 192 16 HA780120BL
100  x 40 2,663 173 125 89 97 76 20 HA7100040BL
100  x 60 4,239 275 198 142 154 121 16 HA7100060BL
100  x 80 5,815 378 272 195 211 166 16 HA7100080BL
100  x 100 7,391 480 346 247 269 211 12 HA7100100BL
Base y tapa HA7
Altura
(mm)
Ancho

-  Espacio de ranura 6 mm, ancho
de lengüeta 6,5 mm.
Colores:
Azul: RAL 5015
Material:
PC-ABS libre de halógenos
Longitud:
2 metros
HA70402BL
Tapa de repuesto para HA7
60   x 60 20 HA70602BL
60   x 80 20 HA70802BL
80   x 40 28 HA70402BL
80   x 60 20 HA70602BL
80   x 80 20 HA70802BL
80   x 100 12 HA71002BL
80   x 120 12 HA71202BL
100  x 40 28 HA70402BL
100  x 60 20 HA70602BL
100  x 80 20 HA70802BL
100  x 100 12 HA71002BL